
Студенттер арасында эссе байқауын өткізу  туралы  
 

2016/17 оқу жылының жұмыс жоспарын орындау мақсатында БҰЙЫРАМЫН:  

 

1. 15 наурыз 2017 жылы Абылай хан атындағы Қазақ халықаралық қатынастар және 

әлем тілдері университетінің 75 жылдығына орай, Халықаралық қатынастар факультеті, 

Аймақтану кафедрасының бастамасымен университеттің студенттері арасында «Мен және 

менің университетім: кеше, бүгін, ертең» атты тақырыбына эссе байқауы өткізілсін. 

2. Қазылар алқасының құрамы бекітілсін (Қосымша 1)  

3. Байқау өткізу бойынша іс-шаралар Жоспары бекітілсін (Қосымша 2) 

4. Байқау өткізу үшін шығын сметасы бекітілсін (Қосымша 3) 

5. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау ӘМжТЖ жөніндегі проректор  

Т.В.Сережкинаға жүктелсін. 

 

О проведении Конкурса эссе  

студентов КазУМОиМЯ им. Абылай хана 

 

Во исполнение годового плана работы вуза на 2016/17 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 15 марта 2017 года Конкурс эссе среди студентов КазУМОиМЯ им. 

Абылай  хана на тему: «Я и мой университет: вчера, сегодня и завтра»,  посвященный 75-

летнему юбилею Казахского университета международных отношений и мировых языков 

им. Абылай хана. 

2. Утвердить состав оргкомитета конкурса (Приложение 1) 

3. Утвердить План мероприятий по проведению конкурса (Приложение 2) 

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса (Приложение 3) 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора СВ и ВР  

Сережкину Т.В. 

 

 

Ректор           С.С.Құнанбаева 

 

Внесено:                                                          Согласовано: 

 

Декан ФМО_____ Д.С. Раев                Проректор по учебной работе ____ А.Т. Чакликова  

                                                                  
                                                            Проректор по НИР _______ К.У.Кунакова 

 

                                                                      Проректор по СВ и ВР  _______ Т.В. Сережкина 

                                                                        
                                                                                  Начальник ФЭУ ________    А.М. Азимбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Ректор КазУМОиМЯ 

__________Кунанбаева С.С. 

 «___»______________2017г. 

 

 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 

Конкурса эссе среди студентов КазУМОиМЯ им. Абылай хана на тему: «Я и мой 

университет: вчера, сегодня и завтра»,  посвященного 

 75-летнему юбилею КазУМОиМЯ им. Абылай хана 

15 марта 2017г. 

 

Кунанбаева С.С., ректор КазУМОиМЯ им.Абылай хана. 

Чакликова А.Т., проректор по учебной работе КазУМОиМЯ им.Абылай хана 

Кунакова К.У., проректор по научной работе КазУМОиМЯ им.Абылай хана 

Азимбаева А.М., начальник ФЭУ КазУМОиМЯ им.Абылай хана 

Сережкина Т.В. - проректор по СВ и ВР; 

Раев Д.С.- декан Факультета Международных отношений; 

Байсултанова К.Ш. – начальник Управления послевузовского образования 

Ислам А. – декан ПФИЯ 

Жубанова М.Х.- декан ФММК 

Ужкенов Е.М.- декан факультета Востоковедения; 

Мизамхан Б. – декан ФПиФ 

Кудайбергенов Н.А. – декан ФЭиП 

Айдарбеков З.С.- зав.каф. Истории Казахстана и общественных наук 

Алметова А.С. – зав. каф. Казахской филологии 

Таирбекова Л.Н. – зав. каф. Общего языкознания и лингвистики 

Елубаева П.К. - зав. каф. Профессионального академического иностранного языка 

Егенбаева Г.С. – председатель студенческого профкома 

Тлесова С.- председатель КДМ 

 

 

Ответственный секретарь конференции: 

Нуртазин А.С. – ответственный за НИРС ФМО 

Калиева А.А. – к.соц.н., ст.преподаватель кафедры Регионоведения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

  

Казахский университет международных отношений и мировых языков  

им. Абылай хана 

  

Утверждаю  

Ректор КазУМО и МЯ им. Абылай хана  

                                                                                      

_______________Кунанбаева С.С. 

                                                                                     ______________ 2017 г 

 

План мероприятий 

Конкурса эссе среди студентов КазУМОиМЯ им. Абылай хана на тему:  

«Я и мой университет: вчера, сегодня и завтра»,  посвященного 

 75-летнему юбилею КазУМОиМЯ им. Абылай хана 

15 марта 2017г. 

№ Мероприятие  Сроки Ответственные  

1 Согласование информационного 

письма и состава оргкомитета 

(жюри конкурса) 

6 февраля  2017 Сережкина Т.В.  

Раев Д.С. 

2 Рассылка информационных писем 6 февраля  Нуртазин А.С. 

Калиева А.А 

3 Разработка сметы расходов по 

проведению  мероприятия 

20 февраля Азимбаева А.М. 

Раев Д.С. 

4 Сбор эссе 6 февраля – 1 

марта  2017 г. 

Нуртазин А.С. 

Калиева А.А. 

5 Распределение эссе по 

направлениям (шифрование работ) 

1-3 марта 2017 

г. 

Жюри конкурса 

6 Распределение  экспертов по 

направлениям эссе 

3-5 марта 2017 

г. 

Жұматай Ғ.Б. 

Нуртазин А.С. 

Калиева А.А. 

7 Заседание жюри отборочного тура 6-7 марта жюри 

8 Составление списка участников  II 

этапа конкурса 

1-5  марта  

2017 г. 

Нуртазин А.С. 

Жюри конкурса 

9 Работа жюри по определению 

победителей 

 Раев Д.С. 

Сережкина Т.В.  

10 Рассылка пригласительных  

уведомлений участникам  II этапа 

6- 8 марта 

2017 г. 

Нуртазин А.С. 

 

11 Подготовка макета сборника 11  марта 2017 

г. 

Жұматай Ғ.Б. 

Нуртазин А.С. 

Калиева А.А. 

12 Утверждение сигнального 

экземпляра сборника 

13  марта 

 2017 г. 

Жұматай Ғ.Б. 

Нуртазин А.С. 

Калиева А.А. 



13 Подготовка ценных призов, 

сертификатов, дипломов  

 

14  марта 

 2017 г. 

Нуртазин А.С. 

Калиева А.А. 

ППС кафедр 

14 Выделение зала  15 марта  2017 

г. 

Нургабылов У.Ш. 

Сережкина Т.В. 

15 Обеспечение фото, видеосъемки,  

обеспечение  аудиоаппаратуры в 

зале 

15 марта 

 2017 г. 

Нургабылов У.Ш. 

Рахимжанов М. 

16 Обеспечение видеороликов о вузе 

на мониторах холла 

15 марта 

 2017 г. 

Тохмазов Р. 

17 Церемония награждения, 

концертная программа 

15 марта 

 2017 г. 

Сережкина Т.В. 

Раев Д.С. 

Жұматай Ғ.Б. 

Егенбаева Г.С. 

Тлесова С. 



 Приложение 3 

  

Казахский университет международных отношений и мировых языков  

им. Абылай хана 

  

Утверждаю  

Ректор КазУМО и МЯ им. Абылай хана  

                                                                                      _______________Кунанбаева С.С. 

                                                                                     ______________ 2017 г 

 

Смета расходов 

Конкурса эссе среди студентов КазУМОиМЯ им. Абылай хана на тему: «Я и мой 

университет: вчера, сегодня и завтра»,  посвященной 

 75-летнему юбилею КазУМОиМЯ им. Абылай хана 

15 марта 2017г. 

 

 

№ Наименование цена (тг) количество Итого, в тенге 

1.  Ценные призы  12 200 000 тг 

 

Призы по 4 тематическим направлением: 

1 место – 25 000 тг ( 4 человека) 

2 место – 15 000 тг ( 4 человека) 

3 место – 10 000 тг ( 4 человека) 

 

Тиражирование типографским способом 

 

№ Наименование Объем п.л. количество Расходы, в тенге 

1. Сертификаты,   20 Согласно расчетам 

ИПЦ 

2. Дипломы  20 Согласно расчетам 

ИПЦ 

3. Сборник материалов конкурса 

эссе в твердом переплете 

 

30,0 п.л. 

формат 70х108 

1/16 

20 Согласно счета-

фактуре 

изготовителя 

 

        

 

 


